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INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM

Tiesas (trešā palāta) 2014.  gada 4.  septembra spriedums  – Komisija/Vācija

(lieta C-211/13) 

OV  C  171, 15.6.2013.

Valsts pienākumu neizpilde — LESD 63.  pants — Kapitāla brīva aprite — Dāvinājuma un mantojuma 
nodoklis — Valsts tiesiskais regulējums, kurā paredzēta lielāka neapliekamā summa, ja mantojuma 

atstājējs pirms nāves, dāvinātājs vai saņēmējs ir dzīvojuši dalībvalsts teritorijā — Prasības atcelt tiesību 
aktu priekšmets — Ierobežojums — Pamatojums

1. Prasība sakarā ar pienākumu neizpildi — Strīda priekšmets — Konstatēšana pirmstiesas 
procedūras laikā — Pilnībā formāla iebildumu grozīšana pēc argumentētā atzinuma sakarā ar 
valsts tiesību aktu grozījumiem — Pieļaujamība (LESD 258. pants) (sal. ar 22.–24. punktu)

2. Kapitāla brīva aprite un maksājumu brīvība — Nodokļu tiesību akti — Dāvinājuma un 
mantojuma nodoklis — Valsts tiesību akti, ar kuriem tiek piešķirta atlaide par tādas mantas 
nodošanu, kas atrodas šīs dalībvalsts teritorijā — Lielāka atlaide, ja mirušā, dāvinātāja vai 
saņēmēja dzīvesvieta ir attiecīgās dalībvalsts teritorijā — Nepieļaujamība — Pamatojums — 
Neesamība (LESD 63.  pants un 65.  panta 1.  punkta a)  apakšpunkts un 3.  punkts) (sal. ar 43., 44., 
46., 47., 52., 53., 55.–61. punktu) 

Rezolutīvā daļa:

1) pieņemot un paturot spēkā tādas tiesību normas, atbilstoši kurām, piemērojot mantojuma un 
dāvinājuma nodokli saistībā ar Vācijas teritorijā atrodošos nekustamo īpašumu, tiek piemērota 
tikai neliela ar nodokli neapliekamā summa, ja mantojuma atstājējs nāves brīdī vai dāvinātājs 
dāvināšanas brīdī un ieguvējs ar nodokli apliekamā fakta rašanās brīdī ir dzīvojuši citā 
dalībvalstī, bet, ja vismaz viena no abām pusēm attiecīgajā laikā ir dzīvojusi Vācijā, neapliekamā 
summa ir ievērojami augstāka, Vācijas Federatīvā Republika nav izpildījusi LESD 63.  pantā 
paredzētos pienākumus;

2) Vācijas Federatīvā Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

3) Spānijas Karaliste sedz savus tiesāšanas izdevumus pati.
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